月 16 日

2021年1

月 20 日

自有

资金

非保本

浮动收

益型

非保本浮动

收益型
4.20%   未收回 是

其他情况

□适用√不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用√不适用

2、 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用√不适用

其他情况

□适用√不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用√不适用

2020 年年度报告

47 / 191

其他情况

□适用√不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用√不适用

3、 其他情况

□适用√不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

公司坚持在力所能及的范围内践行社会责任，回馈社会。为了帮助更多有需要的孩子们改善

学习环境，拥有可以造就梦想的环境，从 2008 年开始一直坚持为贫困地区小学捐赠课桌的“我

乐橙色课桌计划”，截至报告期末公司已累计在橙色课桌计划公益活动中捐出课桌 37,000 套，受

捐学校 620 所。

(三) 环境信息情况

1、  属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

2、  重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司重视环境保护及可持续发展，持续不断的寻求科学方法以减轻对自然环境与周边生态的

影响。公司建立并实施了 ISO14001 环境管理体系，制定公司环境保护方针、目标、指标和管理方

案，对每个环境因素进行控制，严格遵守各项环保政策，有效落实环保措施，加强管理监测，采

用先进、经济、可靠的污染治理措施，确保污染物达标排放，报告期内无突发环境事件。

3、  重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4、  报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2020 年年度报告

48 / 191

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、未上市

流通股份
161,573,600 71.51% 290,000  64,745,440   -224,537,670 -159,502,230 2,071,370 0.65%

1、发起人股

份
161,573,600 71.51% 290,000  64,745,440   -224,537,670 -159,502,230 2,071,370 0.65%

 其中：

国家持有股

份

境内法人持

有股份
15,120,000 6.69%   6,048,000 -21,168,000 -15,120,000 -

境外法人持

有股份

 其他  146,453,600 64.82% 290,000  58,697,440 -203,369,670 -144,382,230 2,071,370 0.65%

2、募集法人

股份

3、内部职工

股

4、优先股或

其他

二、已上市

流通股份
64,366,400 28.49%   25,746,560 224,360,220 250,106,780 314,473,180 99.35%

1、人民币普

通股
64,366,400 28.49%   25,746,560 224,360,220 250,106,780 314,473,180 99.35%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、普通股

股份总数
225,940,000 100.00% 290,000  90,492,000 -177,450 90,604,550 316,544,550 100.00%

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

2020 年年度报告

49 / 191

2020 年 1月 18 日公司披露了《2019 年限制性股票激励计划预留授予结果公告》（公告编号

2020-002），预留限制性股票 290,000 股于 2020 年 1月 16 日在中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司完成股份登记。

2020年6月5日公司披露了《股权激励限制性股票回购注销实施公告》（公告编号2020-019），

离职激励对象已授予未解锁的限制性股票 60,000 股于 2020年 6月 9日在中国证券登记结算有限

责任公司上海分公司完成回购注销。

2020 年 6月 11 日公司披露了《首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号 2020-020），

首次公开发行限售股 159,633,600 股于 2020 年 6月 16 日解除限售变为无限售条件流通股。

2020 年 6月 24 日公司披露了《2019 年年度权益分派实施公告》（公告编号 2020-021），公

司以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4股，本次分配后公司总股本变为 316,638,000 股。

2020 年 9月 5日公司披露了《关于 2019 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限

售期解锁暨上市的提示性公告》（公告编号 2020-032），首次授予的 873,180 股限制性股票于 2020